

Dotaz:

(ze dne 28. 4. 2015)

Vážení.

Krajské pobočky Úřadu práce České republiky (dále i "ÚP") podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (dále i "Zákon"), poskytují státní příspěvek na výkon pěstounské péče (dále i "SPVPP") dle ust. § 47d Zákona. V intencích zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás žádám o poskytnutí následujících informací (předpokládám, že mohou být k dispozici u Ing. Filipa Dvořáka MPSV):

- 1) Jaký objem finančních prostředků na SPVPP poskytl ÚP příjemcům za rok 2013 a jaká část z toho byla příjemci na daný účel vyčerpána, a to v členění podle krajů.
- 2) Jaký objem finančních prostředků na SPVPP poskytl ÚP příjemcům za rok 2014 a jaká část z toho byla příjemci na daný účel vyčerpána, a to v členění podle krajů.

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 28. dubna 2015, ve věci poskytnutí informací o čerpání finančních prostředků na SPVPP, sděluji následující:

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče, rozhodnutí o přiznání dávky a vyplácení je prováděno krajskými pobočkami Úřadu Práce ČR. Doporučujeme proto obrátit se na Generální ředitelství Úřadu Práce ČR, jako samostatného povinného subjektu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.